武昌首义学院教务处文件
教务【2021】第30号

关于做好2021级学生转专业工作的通知
各学院：
根据《武昌首义学院学生转专业管理办法》（院教[2018]36号），我校本、专科大一学生在第一学期末可以申请转专业，现将本学期末2021级本、专科学生转专业工作安排通知如下：
一、工作原则
1.确有专长、特殊兴趣，或确有某种原因无法在现专业继续学习的2021级本科和专科学生，可以申请转专业。
2.学生一般在学科大类或在工、文、法、经、管、艺等学科门类同学历层次转专业；跨学科门类转专业的原则是：工科类专业可以转经、管、文、法专业；经、管、文、法类专业可以互转；经、管、文、法专业中，文理兼收的理科考生（或高考不分文、理科的考生）可以转工科类专业；艺术类专业学生不能转入非艺术类专业，非艺术专业学生也不能转入艺术类专业。
3.所有申请转专业的学生都必须接受申请转入专业的相关科目考核或测试，达到标准并经审查批准后方可转入。
二、申请时间
凡申请转专业的学生，必须由本人征得家长同意后申请，于2021年12月10日至12月21日在学校教务系统上进行网上报名，需上传家长签字的转专业学生家长知晓同意书（附件一）。
三、办理程序
1．教务员在教务系统中导出学生转专业申请表，转出学院审核学生申请资格，报主管教学院长同意后，教务员在教务系统中确认转出名单。
2．转入学院做好对申请转入学生的考核或测试工作，于2021年12月27日前完成对转入学生的相关考核或测试，转入学院主管教学院长根据学生考核给出是否同意转入的意见并报学校审批，同时教务员在教务系统中操作审核意见。
3．2021年12月30日前，教务处根据校领导审批结果在教务系统中操作审核意见。
4．2021年12月30日后学生可从网上查询本人转专业的结果，凡已批准同意转专业的学生，必须于2022年1月3日前持学生证到转入学院报到，逾期未报到的，视为放弃，学院于2022年1月5日前将学生报到结果反馈教务处。
5.教务处于2022年1月7 日前完成对转专业学生的学籍异动处理。
四、其它注意事项
1．各学院须将本通知内容和要求及时通知2021级本、专科全体学生，应充分重视学生的个性发展和专业选择，务必将此项工作及相关规定及时传达到位。
2．学生应在充分了解各专业基本情况的基础上，根据自己的特长、兴趣提出转入专业申请，转专业申请一旦得到批准，不得再转回原专业。
3．在申请转专业期间，学生应安心在现专业学习，已批准同意转专业的学生必须参加原专业班级的期末考试，对于无故旷课或旷考的学生一律取消其转专业的资格。
4.各学院下学期开学初对转专业学生根据《武昌首义学院课程置换与学分认定管理办法》进行课程学分置换，将报告统一报教务处学务管理科处理。

武昌首义学院教务处
[bookmark: _GoBack]2021年12月7日

2